
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Героя Советского Союза И.Я. Филько»  

 

 

ВЫПИСКА из П Р И К А З А 

 

от  2 сентября  2024г.                                 х. Зайцев                                 № 113 

 

 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678«Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказов отдела образования, в целях 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и обеспечения выполнения требований, предъявленных 

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году по: русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, 

информатике и информационно-коммуникативным технологиям, физике, химии, 

биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, 

немецкому языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), 

основам безопасности жизнедеятельности с 17.09.24 г. по 26.10.24 г. Начало олимпиад в 

11-00 часов.  

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета по проведению   школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году  (приложение 1); 

2.2  календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году (приложение 2) 

2.3  состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/25 

учебного года   (приложение 3).     

2.4. состав дежурных  в аудиториях и в коридорах (приложение 4) 

2.5. ответственного за организацию информационного сопровождения всероссийской 

олимпиады школьников 2024/25 учебного года, своевременное размещение материалов 

олимпиады на сайте МКОУ «СОШ № 22  имени героя Советского Союза И.Я. Филько» -  

(приложение 5) 

2.6.  апелляционную комиссию  по результатам ВСОш (приложение 6) 

2.7.положение  и порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников(положение 7) 

3. Назначить ответственным для координации работы по организации и проведению 

школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников и 

обеспечению конфиденциальности информации при проведении   школьного и 

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 

заместителя директора по УВР Берюмову О.Н.  

4.Зам директору по УВР Берюмовой О.Н. 



4.1 . Создать необходимые условия для проведения школьного  этапа Олимпиады 

4.2 Провести практический семинар с учителями - предметниками по организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году. 

4.3  Собрать базу данных по участникам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года 

4.4 Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, издать приказ об итогах школьного 

этапа Олимпиады до 25.10.2024 года. 

4.5 Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов по экологии, 

труду и видео-презентаций на защиту проектов по экологии и труду. 

4.6   Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года на портале олимпиады 

4.7   Ежедневно отправлять протоколы итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам на портал олимпиады 

5 . Учителям-предметникам входящих в состав организаторов или членов жюри 

своевременно  

 проводить или оценивать олимпиады по предметам; 

 сдавать протоколы олимпиады 

6. Установить квоту на общее число победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного годане более 40 % от общего 

числа участников школьного этапа  по каждому общеобразовательному предмету,  квоту 

победителей муниципального этапа олимпиады не более 8 % от общего числа участников 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, призером школьного этапа 

олимпиады считать участника, набравшего не менее 35 % от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

считать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по  УВР Берюмову О.Н. 

 

Выписка верна 

Директор  школы                              Р.С.Мурадян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                        к приказу № 113 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МКОУ «СОШ  №_22_ имени Героя Советского Союза И.Я Филько»  

на 2023-2024 учебный год 

№ ФИО Должность  

 Гончарова Дарья Юрьевна специалист ОО АКМО 

1 Мурадян Рита Сергеевна  директор школы 

2 Берюмова Ольга Николаевна заместитель директора по УВР 

3 Стукалова Елена Александровна заместитель директора по ВР 

4 Давыдова Анна Ивановна учитель иностранных языков 

5 Борода Наталья Юрьевна учитель математики (руководитель МО) 

 

Приложение 2 

                                                                                        к приказу № 113 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

 

Календарный график проведения школьного этапа ВСоШ в 2024-2025 учебном году 

Предметы 
Дата 

проведения 

Искусство (МХК) 17.09.2024 

Экономика 20.09.2024 

Физическая культура 23.09.2024 

Обществознание 25.09.2024 

Литература 26.09.2024 

География 27.09.2024 

Право 30.09.2024 

Экология 02.10.2024 

История 03.10.2024 

Русский язык 10.10.2024 

Английский язык 11.10.2024 

ОБЗР 14.10.2024 

Труд (технология) 18.10.2024 

График проведения школьного этапа ВсОШ 

на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/25 учебном году 

Предмет Класс  Дата проведения  

Астрономия 5–11 класс 24 сентября 

Физика 7–11 класс 1 октября 

Биология 5–6 класс 8 октября 

Биология 7–11 класс 9 октября 

Математика 4–6 класс 15 октября 

Математика 7–11 класс 16 октября 

Химия 7–11 класс 17 октября 

Информатика 5–11 класс 22 октября 



Приложение 3 

 к приказу № 113 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебного года 

МКОУ «СОШ № 22 имени Героя Советского Союза И.Я. Филько» 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО педагогов  

1 Русский язык Сухова Наталья Викторовна Председатель  

Левашова Ольга Петровна  

Билалова Чинара Халисовна  

Сылко Елена Владимировна  

  

2 

Искусство (МХК) 

Левашова Ольга Петровна Председатель  

Богдашкина Татьяна Александровна  

Мамитько Валентина Николаевна  

  

3. 

География  

Стукалова Елена Александровна Председатель  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

Ряшенцева Наталья Владимировна  

  

4 

История  

Левашова Ольга Петровна Председатель  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

Богдашкина Татьяна Александровна  

  

5 

Обществознание  

Левашова Ольга Петровна Председатель  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

Лебединский Антон Павлович  

  

6 

Литература  

Сухова Наталья Викторовна Председатель  

Левашова Ольга Петровна  

Билалова Чинара Халисовна  

  

7 

Технология  

Богдашкина Татьяна Александровна Председатель  

Сылко Елена Владимировна  

Сухова Людмила Александровна  

  

8 

Экология  

Стукалова Елена Александровна Председатель  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

Ряшенцева Наталья Владимировна  

  

 

9 
ОБЖ 

Лебединский Антон Павлович Председатель  

Лисицына Анна Викторовна  

 Назарова Светлана Николаевна  

  

10 Право  Левашова Ольга Петровна Председатель  



Бабушкина Вероника Анатольевна  

Лебединский Антон Павлович  

  

11 

Экономика  

Борода Наталья Юрьевна Председатель  

Мамитько Валентина Николаевна  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

  

12 

Английский 

Давыдова Анна Ивановна Председатель 

Мурадян Рита Сергеевна  

Борода Наталья Юрьевна  

13 

Немецкий 

нет Председатель 

  

  

14 

Физическая культура  

Лисицына Анна Викторовна Председатель  

Сухова Ольга Николаевна  

Лебединский Антон Павлович  

  

 

 

Приложение 4 

                                                                                        к приказу № 113 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

Состав 

организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

МКОУ «СОШ № 22 имени Героя Советского Союза И.Я.Филько»» 

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО Должность  

1 Русский язык Организаторы в аудитории 4 класс 

Сухова Людмила Александровна учитель  

Организаторы в аудитории 5-11 классы 

Сухова Наталья Викторовна учитель  

Билалова Чинара Халисовна учитель 

Левашова Ольга Петровна учитель 

Организаторы вне аудитории  

 Назарова Светлана Николаевна Старшая  вожатая 

 Мамитько Валентина Николаевна учитель  

2 Искусство 

(МХК) 

Организаторы в аудитории  

Сухова Ольга Николаевна учитель  

Организаторы вне аудитории  

Лисицына Анна Ивановна учитель  

 3 География  Организаторы в аудитории  

Стукалова Елена Александровна учитель  

Назарова Светлана Николаевна Старшая  вожатая 

Организаторы вне аудитории  

Сылко Елена Владимировна учитель  

  

4 История Организаторы в аудитории  



Лебединсккий Антон Павлович Преподаватель- организатор 

Левашова Ольга Петровна учитель  

Организаторы вне аудитории  

Сухова Наталья Викторовна учитель  

  

5 Обществознание  Организаторы в аудитории  

Бабушкина Вероника Анатольевна учитель 

Лебединсккий Антон Павлович Преподаватель- организатор 

Левашова Ольга Петровна учитель  

Организаторы вне аудитории  

 Сухова Людмила Александровна учитель  

  

6 Литература Организаторы в аудитории  

Сухова Наталья Викторовна учитель  

Билалова Чинара Халисовна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Лебединсккий Антон Павлович Преподаватель- организатор 

  

7 Технология  Организаторы в аудитории  

Богдашкина Татьяна Александровна учитель 

Сухова Людмила Александровна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Стукалова Елена Алекчандровна учитель 

  

8 Экология Организаторы в аудитории  

Назарова Светлана Николаевна Старшая  вожатая 

Организаторы вне аудитории  

Билалова Чинара Халисовна учитель 

  

9 ОБЖ Организаторы в аудитории  

Лебединский Антон Павлович учитель 

Лисицына Анна Викторовна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Сухова Наталья Викторовна учитель 

  

10 Право  Организаторы в аудитории  

Левашова Ольга Петровна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Билалова Чинара Халисовна учитель 

    

11 Экономика Организаторы в аудитории  

Борода Наталья Юрьевна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Сухова Ольга Николаевна учитель 

    

12 Английский 

язык 

Организаторы в аудитории  

Давыдова Анна Ивановна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Лисицына Анна Викторовна учитель 

  



 

 

 

13 Немецкий язык  Организаторы в аудитории  

  

Организаторы вне аудитории  

  

14 Физическая 

культура  
Организаторы в аудитории  

Лисицына Анна Викторовна учитель 

Лебединсккий Антон Павлович Преподаватель- организатор 

Организаторы вне аудитории  

Сухова Людмила Александровна учитель  

    

15 Физика  Организаторы в аудитории  

Берюмова Ольга Николаевна учитель 

Давыдова Анна Ивановна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Назарова Светлана Николаевна Старшая  вожатая 

    

16 Химия  Организаторы в аудитории  

Стукалова Елена Александровна Учитель 

Организаторы вне аудитории  

  Бабушкина Вероника Анатольевна учитель 

    

17 Астрономия  Организаторы в аудитории  

Берюмова Ольга Николаевна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Назарова Светлана Николаевна Старшая  вожатая 

    

18 Биология  Организаторы в аудитории  

Стукалова Елена Александровна учитель 

Бабушкина Вероника Анатольевна учитель 

Организаторы вне аудитории  

Богдашкина Татьяна Александровна учитель 

    

19 Математика  

4-6 класс  
Организаторы в аудитории  

Сухова Людмила Александровна учитель 

Мамитько Валентина Николаевна учитель  

Организаторы вне аудитории  

Лисицина Анна Викторовна учитель 

20 Математика 7-11 

класс 
Организаторы в аудитории   

Борода Наталья Юрьевна учитель 

Давыдова Анна Ивановна учитель 

Организаторы вне аудитории   

Лебединсккий Антон Павлович Преподаватель- организатор 

  

21 Информатика и 

ИКТ  

Организаторы в аудитории  

Давыдова Анна Ивановна Учитель ин.яз 

Организаторы вне аудитории  

Богдашкина Татьяна Александровна учитель 

  



Приложение 5 

                                                                                        к приказу № 113 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

 

 

 

Список ответственных для координации работы по организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечению конфиденциальности 

информации при проведении   школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/25 учебного года 

 

№ Наименование ОУ ФИО ответственного Должность 

1 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 22 имени Героя Советского 

Союза И.Я.Филькл»  

Берюмова Ольга 

Николаевна 

Заместитель директора 

поУВР 

 

 

Приложение 6 

                                                                                        к приказу № 110 от   1 сентября 2024 г. 

О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

 

 

СОСТАВ 

апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/25 учебном году 

 

МКОУ «СОШ № 22 имени Героя Советского Союза И.Я.Филько»  

 

№ 

п/п 

Предмет ФИО  

1 Русский  Мурадян.Рита Сергеевна Председатель    

 Левашова Ольга Петровна  

Сухова Наталья Викторовна  

 2 Искусство (МХК) Мурадян  Рита Сергеевна Председатель     

Левашова  Ольга Петровна  

Мамитько Валентина Николаевна  

3 География  Берюмова Ольга Николаевна Председатель   

Стукалова  Елена Александровна  

Бабушкина Вероника Анатольевна  

4 История  Мурадян Рита Сергеевна Председатель   

 Левашова  Ольга Петровна  

Лебединский  Антон Павлович  

5 Обществознание  Мурадян. Рита Сергеевна Председатель   

 Левашова  Ольга Петровна  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лебединский  Антон Павлович  

6 Литература  Мурадян. Рита Сергеевна Председатель   

Левашова  Ольга Петровна  

Сухова  Наталья Викторовна  

7 Технология  Берюмова Ольга Николаевна Председатель   

Богдашкина Татьяна Александровна  

Сухова Людмила Александровна  

8 Экология  Берюмова Ольга Николаевна Председатель   

Бабушкина Вероника Анатольевна  

Стукаловва Елена Александровна  

9 ОБЖ  Мурадян. Рита Сергеевна Председатель   

Лиссицына Анна Викторовна  

Лебединский  Антон Павлович  

10 Право  Мурадян. Рита Сергеевна Председатель  

 Левашова  Ольга Петровна  

Лебединский  Антон Павлович  

11 Экономика Берюмова Ольга Николаевна Председатель   

Мамитько Валентина Николаевна  

Левашова  Ольга Петровна  

12 Английский  Мурадян. Рита Сергеевна Председатель   

Давыдова Анна Ивановна  

Мамитько Валентина Николаевна  

13 Немецкий  нет Председатель   

  

  

14 Физическая культура  Берюмова Ольга Николаевна Председатель   

Лебединский Антон Павлович  

Лисицына Анна Викторовна  


	График проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/25 учебном году

